
   

 
Dodatek č. 1 ke smlouvě Č. OSV/23/20678 

o poskytnutí vyrovnávací platby formou účelové dotace na zajištění 
sociální služby, poskytované dle zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách v rámci projektu Podpora dostupnosti 

sociálních služeb v Pardubickém kraji financovaného z Operačního 
programu Zaměstnanost plus 

uzavřené podle §10a zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, podle části páté (§§ 159 – 170) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů,  

 
 

Smluvní strany: 
 
Poskytovatel:  Pardubický kraj,  
adresa:                           Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
IČ:                     70892822 
DIČ:    CZ 70892822 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu:  226383024/0300 
zastoupený:      JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem Pardubického kraje 
(dále jen „poskytovatel“) na straně jedné 
 
 
Příjemce:      Oblastní charita Nové Hrady u Skutče 
adresa: Chotovice 31, 570 01 Chotovice 
IČ:   60102411 
DIČ:    
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu:  1323600339/0800 
zastoupený:  Blankou Vopařilovou, ředitelkou 
 (dále jen „příjemce“) na straně druhé  
  
 

 
I. 

Mezi smluvními stranami byla dne 6. 4. 2023 uzavřena smlouva č. OSV/23/20678 o poskytnutí 
vyrovnávací platby formou účelové dotace na zajištění sociální služby, poskytované dle zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách v rámci projektu Podpora dostupnosti sociálních služeb v 
Pardubickém kraji financovaného z Operačního programu Zaměstnanost plus (dále jen „smlouva“). 
Smluvní strany se dohodly na následující změně výše uvedené smlouvy: 
 
1) Článek V. nově zní:  

Článek V. 
Publicita a ochrana osobních údajů 

1) Příjemce je povinen provádět informační a komunikační opatření v souladu s Pravidly Operačního 
programu Zaměstnanost (dále jen „OPZ+“), a to zejména: 
a) zveřejnit na své internetové stránce (pokud existuje), že finanční prostředky na poskytování 

sociální služby dle článku I. odst. 4 smlouvy jsou poskytovány v rámci projektu Podpora 
dostupnosti sociálních služeb v Pardubickém kraji, 

b) umístit alespoň jeden plakát velikosti A3 s informacemi o projektu v místě realizace sociální 
služby. Pro vytvoření plakátu je příjemce povinen použít elektronickou šablonu, dostupnou ke 
stažení na www.esfcr.cz, 

c) v rámci všech informačních a komunikačních aktivit používat povinné prvky vizuální identity 
OPZ+, 

d) zajistit, aby uživatelé sociální služby byli informováni o financování projektu z OPZ+ a ESF+. 
 

http://www.esfcr.cz/


   

2 

 

2) Příjemce je oprávněn zpracovávat osobní údaje uživatelů sociální služby, uvedené ve článku I. odst. 
4 smlouvy, a to v rozsahu vymezeném v Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
OPZ+ v aktuálním znění. Osobní údaje je příjemce oprávněn zpracovávat výhradně v souvislosti 
s realizací Projektu. 

3) Příjemce je povinen zpracovávat a chránit osobní údaje v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 65/46/ES.  

4) Příjemce je povinen zpracovávat a chránit osobní údaje zejména takto: 
a) osobní údaje ve fyzické podobě, tj. listinné údaje či na nosičích dat, budou uchovávány v 

uzamykatelných schránkách, a to po dobu specifikovanou níže;  
b) přístup ke zpracovávaným osobním údajům umožní příjemce pouze ŘO (MPSV ČR), 

poskytovateli, svým zaměstnancům a orgánům oprávněným provádět kontrolu, s výjimkou 
případů zpracování jinými zpracovateli,  

c) zaměstnanci příjemce, kterým bude umožněn přístup ke zpracovávaným osobním údajům, 
budou příjemcem doložitelně poučeni o povinnosti zachovávat mlčenlivost podle čl. 28 odst. 3 
písm. b) Obecného nařízení o ochraně osobních údajů. 

5) Příjemce je oprávněn zpracovávat osobní údaje po dobu deseti let od ukončení realizace Projektu, 
pokud není uvedeno jinak. Bez zbytečného odkladu po uplynutí této doby je příjemce povinen 
provést likvidaci těchto osobních údajů. 

6) Pokud uživatel sociální služby, uvedené ve článku I. odst. 4 smlouvy v souvislosti se svojí účastí 
v Projektu poskytne příjemci jiné, pro realizaci Projektu nezbytné osobní údaje, než ty, které uvádí 
Obecná část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ+, vztahují se na jejich zpracování výše 
uvedená pravidla obdobně. 

7) Příjemce je povinen poskytovatele v souladu s čl. 33 odst. 2 Obecného nařízení o ochraně osobních 
údajů informovat o jakémkoliv porušení zabezpečení osobních údajů, a to do 24 hodin od okamžiku, 
kdy se o něm dověděl. 

8) Příjemce je povinen na základě vyžádání předat poskytovateli veškeré informace potřebné 
k doložení splnění povinností týkající se zpracování osobních údajů. 

9) Příjemce je povinen spolupracovat s poskytovatelem při plnění jeho povinnosti reagovat na žádosti 
podpořených osob týkající se jejich osobních údajů. 

 
II. 

1) Ostatní ustanovení smlouvy, která nejsou dotčena tímto dodatkem, se nemění. 
2) Dodatek č. 1 nabývá platnosti okamžikem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  
3) Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel bezodkladně po uzavření odešle dodatek k řádnému 

uveřejnění do registru smluv vedeného Digitální a informační agenturou. O uveřejnění dodatku 
poskytovatel příjemce bezodkladně informuje, nebyl-li jeho kontaktní údaj uveden přímo do registru 
smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

4) Smluvní strany prohlašují, že žádná část dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 z. 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

5) Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li dodatek zveřejněn ani do tří měsíců od jeho uzavření, 
je následujícím dnem zrušen od počátku. 

6) Je-li dodatek uzavírán v listinné podobě, vyhotovuje se ve dvou stejnopisech s originálními podpisy 
smluvních stran, z nichž každá obdrží po jednom vyhotovení. V případě elektronické podoby se 
dodatek vyhotovuje v jednom elektronickém vyhotovení s připojenými digitálními podpisy obou 
smluvních stran, tj. podepsán způsobem, se kterým zvláštní právní předpis (zákon č. 297/2016 Sb., 
zákon č. 300/2008 Sb.) spojuje účinky vlastnoručního podpisu.   

7) Smluvní strany prohlašují, že byl tento dodatek sepsán na základě pravdivých údajů, podle jejich 
svobodné a vážné vůle nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují 
své podpisy. 

8)  Právní jednání bylo projednáno na jednání Zastupitelstva Pardubického kraje dne 20. 2. 2024 a 
schváleno usnesením Z/364/24. 

 

V Pardubicích dne ………………….            V ……..…………….. dne  ……………… 

 
 
………………………………………                                               …………………………………….. 
JUDr. Martin Netolický, Ph. D.                                     Blanka Vopařilová        
 hejtman Pardubického kraje                ředitelka 


		2024-04-02T13:39:28+0200
	Blanka Vopařilová


		2024-04-05T08:10:09+0000




